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MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİMİN AMACI VE ÖNCELİKLERİ  

Mesleki ve Teknik Ortaöğretim  Kurumlarında; 

 Sanayi, ticaret, tekstil, inşaat, turizm, kimya, tarım, sağlık ve benzeri alanlarda 

ulusal ve uluslararası standartlar ve sınıflamalara, ulusal yeterliklere ve mevzuata da-

yalı olarak işgücü piyasasının ihtiyaç duyduğu  nitelikte işgücünün yetiştirilmesi, mes-

leki bilgi ve becerilerin güncellenmesi ve uygulanan programlarla  girişimcilik bilinci, 

meslek ahlâkı, iş sağlığı ve güvenliği, sosyal ve çevresel sorumluluk bilinci ile iş alışkanlı-

ğı kazandırılarak istihdama hazırlanmasını, 

 Önceki öğrenmelerin tanınması, mesleki eğitim belgelerinin denkliği ve belge-

lendirilmesini amaçlar. 

Mesleki ve Teknik Eğitim; sosyal ve ekonomik sektörler ile iş birliği içinde ulusal ve ulusla-

rarası mesleki  yeterliliğe, meslek ahlakına ve mesleki değerlere sahip, yenilikçi, giri-

şimci, üretken, ekonomiye değer  katan ehil iş gücü yetiştirmektir. 
 

Mesleki ve Teknik Eğitimin Öncelikleri 

 
►Öğrencileri Millî kültürümüzün temeli olan ahilik anlayışıyla yetiştirmek,   

►İhtiyaç doğrultusunda nitelikli iş gücü yetiştirmek, 

►Mesleki ve teknik eğitimi katılımcı bir anlayışla yönetmek,   

►Mezunların üretime katılacak şekilde yetişmesini sağlamak,                              

►Mesleki ve teknik eğitim sistemini sürekli geliştirmek ve kalitesini yükseltmek, 

 

 

Güzel Sanatlar ve Spor Eğitimin  Amacı ve Öncelikleri  

Güzel Sanatlar Liseleri; 

 Öğrencilere güzel sanatlarla ilgili temel bilgi ve beceriler kazandırmayı ve güzel 

sanatlar alanında nitelikli  insan yetiştirilmesine kaynaklık etmeyi amaçlar. 

 Görsel sanatlar ve müzik alanında öğrenim görmek isteyenlerin yetenek sınavı 

sonucuna göre, tanılanmış özel yetenekli öğrencilerin de görsel sanatlar ile müzik bö-

lümleri bulunan güzel sanatlar liselerine  doğrudan kayıtları yapılabilmektedir. 

 
Spor Liseleri; 

 Öğrencilere beden eğitimi ve spor alanında temel bilgi ve beceriler kazandır-

mayı, beden eğitimi ve spor  alanında nitelikli insan yetiştirilmesine kaynaklık etmeyi 

amaçlar. 

Spor alanında yapılan yetenek sınavlarında, öğrencilerin esneklik, dayanıklılık ve koor-

dinasyon, çabukluk  ve hız, kuvvet, ritim, sporculuk geçmişi, takımdaki başarıları gibi 

kriterlere bakılarak değerlendirme yapıl-  maktadır. Milli sporcu unvanı kazanmış olan 

öğrenciler ile takım sporlarında ulusal ve uluslararası derecesi olan yetenekli öğrenci-

lerin bu okullarda eğitim görmelerine imkan sağlanmaktadır. 
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Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne Bağlı Okul Türleri ve Programları  

 

1-Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi   

►Anadolu Meslek Programı (AMP)   

►Anadolu Teknik Programı (ATP) 

Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MEMP/Ustalık Programı) 

 

2-Mesleki Eğitim Merkezi 

►Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MEMP/Ustalık Programı)   

(Kalfalık, Ustalık ve Usta Öğreticilik Belgeleri) 

 

3-Güzel Sanatlar Lisesi   

 

4-Spor Lisesi 
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Meslekî ve Teknik Eğitim Süreci 

 

Güzel Sanatlar ve Spor Eğitimi Süreci 
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Meslekî ve Teknik Ortaöğretim Programları  
 

 

 Mesleki ve teknik ortaöğretimde, 55 meslek alanı ve bu alanlara ait 203 meslek 

dalının öğretim programlarının tamamı ulusal ve uluslararası meslek standartları, sektörün ta-

lepleri, bilimsel ve teknolojik  gelişmeler gözetilerek ilgili alan uzmanları, sektör, meslek kuruluşu, 

üniversite ve diğer paydaş temsilcilerinin katkı ve katılımları ile modüler yapıda kazanımlara 

dayalı olarak güncellenmektedir. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne  Bağlı Okullara Yerleşim Süreci 
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Okul Türleri ve Programlar 

►Anadolu Meslek Programında, bir mesleğe yönelik bilgi ve becerilerin yanında genel bil-

gi dersleri yer almaktadır. 

►Anadolu Teknik Programında ise bir mesleğe yönelik bilgi ve becerilerin yanında mate-

matik, fizik, kimya ve biyoloji dersleri 4 yıl boyunca ağırlıklı olarak verilmektedir. 

►Her iki programda da 10. sınıfta mesleki alan eğitimi, 11. ve 12. sınıfta meslek alanına 

bağlı olarak dal eğitimi verilir. 

►Anadolu Meslek Programlarına sınavsız geçiş ve mahalli yerleştirme ile kayıt yapılır. 

►Anadolu Teknik Programına merkezi sınav ile yerleştirme yapılır. 

►Çok programlı Anadolu liseleri; genel ve mesleki ve teknik öğretim programlarını bir yö-

netim altında uygulayan ortaöğretim kurumlarıdır. 

►Mesleki eğitim merkezleri, kalfalık ve ustalık eğitimi ile mesleki ve teknik kurs programları-

nın uygulandığı eğitim kurumlarıdır. 
 

Bursluluk ve Yatılılık İmkânları  
 Maddi imkânları yetersiz olan kapsamında başarılı ve  maddi imkanları yetersiz 

olan öğrencilere özel burs desteği de sağlanmaktadır. öğrencilerimiz isterlerse yatılılık 

imkanlarından ve İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumları Bursluluk Sınavına (İOKBS) girerek 

sınav sonucuna göre burs imkanlarından faydalanabilirler. 

 Genel Müdürlüğümüz ve çeşitli kurum/kuruluşlarla yapılan işbirliği protokolleri 

kapsamında başarılı ve maddi imkanları yetersiz olan öğrencilere de özel burs desteği 

sağlanmaktadır. 

              
Becerilerin Belirlenmesi, Mesleki Rehberlik, Alan Seçimi ve Geçiş İşlemleri  

  

 Mesleki ve teknik eğitim kurumlarında 9. sınıfta öğrenim gören alan tercihi ya-

pacak öğrenciler ile mesleki eğitim merkezlerinde  meslek eğitimine başlayacak çı-

rak öğrencilere test bataryası kullanılarak ilgi, istidat ve kabiliyetlerini belirlemek ve ken-

dileri için  uygun meslek alanlarına veya okullara yönelmeleri ve yerleştirilmeleri için 

öneride bulunmak, mesleki rehberlik hizmetlerinin etkinliğini artırarak bireylerin iş yaşa-

mına hazırlanmasına destek olmak suretiyle eğitim-istihdam ilişkisinin kurulması ve bu 

sayede ülke  kalkınması için gerekli olan nitelikli işgücünün yetiştirilmesini sağlamak 

amacıyla Genel Müdürlüğümüz ile İŞKUR işbirliğinde ve  Hacettepe Üniversitesi’nin 

desteğiyle "Mesleki Eğilim Çalışmaları" ile ilgili çalışmalar sürdürülmektedir. 

 

►Bilişim teknolojileri, Elektrik-Elektronik Teknolojisi, Makine Teknolojisi, Metal Teknolojileri, 

Yiyecek-İçecek Hizmetleri, Sağlık Hizmetleri, Muhasebe ve Finansman, Grafik ve Fo-

toğraf, Büro Yönetimi ile Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanlarında normlar belirlenmiştir. Pi-

lot  olarak 2 ayrı okuldaki 9. sınıf öğrencilerine uygulanmıştır. 
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►Adalet, motorlu araçlar teknolojisi, tesisat teknolojisi ve iklimlendirme, uçak bakım, bi-

yomedikal cihaz teknolojileri alanlarına yönelik  norm belirleme çalışmaları devam et-

mektedir. 

►Uçak Bakım Alanı, Biyomedikal Cihaz Teknolojileri Alanı, Tesisat Teknolojisi ve İklimlen-

dirme Alanı, Motorlu Araçlar Teknolojisi,  Adalet Alanlarının muhtelif dallarında test ba-

taryaları uygulanmıştır. 

Anadolu Teknik Programı Örnek Haftalık Ders Çizelgeleri 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mesleki ve Teknik Eğitimde Öğretim Programları 

 

Mesleki ve teknik Anadolu liselerinde 

►52 alanda ve bu alanlar altındaki 204 dalda öğretim programı uygulanmaktadır. 
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Mesleki ve Teknik Eğitimde Öğretim Programları 

 

►27 alanda ve bu alanlar altındaki 140 dalda öğretim programı uygulanmaktadır. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mesleki Eğitim Merkezleri 

►Mesleki eğitim merkezlerinde ustalık eğitimi almak üzere çırak öğrenci kaydı yapılmakta-

dır. 

Çıraklık öğrencilik şartları 

a) En az ortaokul veya imam-hatip ortaokulu mezunu olmak. 

b) Bünyesi ve sağlık durumu gireceği mesleğin gerektirdiği işleri yapmaya uygun olmak. 

►Aday çırak ve çıraklar; öğrenci statüsünde olup, her türlü öğrencilik haklarından yararla-

nır. 

►Aday çırak ve çıraklar, mesleğin özelliğine göre haftada sekiz saatten az olmamak üzere 

okulda genel ve mesleki eğitim görürler. 

►Ekonomimizin temel taşı olan esnaf ve sanatkârların çırak ihtiyacının karşılanması, öğren-

cilerimizin ahilik kültüründen gelen usta çırak ilişkisiyle iş başı eğitimi ile usta olarak yetiştiril-

mesi amacıyla çıraklık eğitimi zorunlu eğitim kapsamına alınmıştır. Çıraklık eğitimini bitiren 

öğrenciler istekleri doğrultusunda fark derslerini tamamlayarak  diploma almaları halinde 

yüksek öğretime gidebilme hakkına sahiptir. 

►Mesleki eğitim merkezine devam eden öğrenciler, 10. sınıftan itibaren her ders yılı sonun-

da yılsonu beceri sınavına alınır. 11. sınıfın sonunda girilen beceri sınavı kalfalık, 12. sınıfın 

sonunda girilen beceri sınavı ustalık sınavı olarak uygulanır. 

►İşyeri sahibi, aday çırağı ve çırağı çalıştırmaya başlamadan önce bunların velisi veya va-

sisi veya reşit ise kendisi ile yazılı işletmelerde beceri eğitimi sözleşmesi yapmak zorundadır. 



9 

Tematik Mesleki ve Teknik  Anadolu Liseleri 

Tematik mesleki ve teknik Anadolu liseleri; 

•Sektörlerin yoğunlaştığı bölgelerde,  

•Talep edilen nitelikli iş gücünü yetiştiren,  

•Mesleki ve teknik eğitimde toplumsal algıyı olumlu yönde geliştiren, 

•İnovasyona açık, rekabetçi, girişimci, üretken bireyler yetiştiren,  

•Belirli bir alanda markalaşmış ve denenmek ve geliştirilmek üzere özel proje uygulayan 

okul/kurumlardır. 

 

İşletmelerde Mesleki Eğitim ve Staj  

 

 

 Öğrencilerimiz mesleki eğitim uygulamalarını, işletmelerde mesleki eğitim ve 

stajla yapmaktadır. 

İşletmelerde Mesleki Eğitim; mesleki ve teknik eğitim okul ve  kurumları öğrencilerinin be-

ceri eğitimlerini işletmelerde, teorik  eğitimlerini ise mesleki ve teknik eğitim okul ve ku-

rumlarında  veya işletme veya kurumlarca tesis edilen eğitim birimlerinde  yaptıkları 

eğitim uygulamalarıdır. Anadolu meslek programı  öğrencilerinin 12. sınıfta 3 gün; mesleki 

eğitim merkezi programlarına kayıtlı öğrencilerin ise 9. sınıftan itibaren 4 veya 5 gün  işletme-

de beceri eğitimi gördüğü bir uygulamadır. 

Staj ise Anadolu teknik programı öğrencilerinin mesleki bilgi,  beceri, tutum ve davranışla-

rını geliştirmelerini, iş hayatına uyumlarını, gerçek üretim ve hizmet ortamında yetişme-

lerini ve okulda  olmayan tesis, araç-gereci tanımalarını sağlamak amacıyla 40 iş  

günü işletmelerde uygulama eğitimi gördüğü mesleki eğitimdir. 

 Kardeş okul uygulaması, uluslararası ikili anlaşma, protokol ya da  bir proje kap-

samında, sigorta dâhil, her türlü sorumluluk kendilerine ait ve giderleri kendileri ya da 

proje çerçevesinde karşılanmak üzere alanlarıyla ilgili beceri eğitimi, stajlarını yurtdışın-

daki  işletmelerde de yapabilirsiniz. Daha fazla bilgi için  www.ua.gov.tr/ adresini ziyaret 

edebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

Sigorta İşlemleri ile İşletmelerde  Beceri Eğitimi, Staj Ücreti  

 Öğrencilerimizin güven içinde eğitimlerine devam etmesi ve  oluşacak herhan-

gi bir olumsuz durumda mağdur edilmemesi amacıyla mesleki eğitim merkezi prog-

ramları ile alan eğitimin başladığı program/okul/alanlarda 9. sınıftan itibaren,  Anadolu teknik 

ve Anadolu meslek programlarında ise 10,  11 ve 12. sınıfta iş kazaları ve meslek hastalıklarına 

karşı  sigortalanmaktadır. 

 Sektörün arzuladığı nitelikli iş gücünü yetiştirmek ve sek-

törün mali yükünü azaltmak amacıyla, işveren tarafından çı-

rak  öğrencilere ve mesleki ve teknik ortaöğretim kurumu öğ-

rencilerine asgari ücretin en az % 30’u tutarında ücret ödenmekte-

dir. 

Örneğin, 2020 yılı asgari ücreti için öğrenciye ödenen en az  ücret 631 

TL olarak hesaplanmıştır. 

http://www.ua.gov.tr/
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İŞKUR İşbaşı Eğitim Programlarından Yararlanma  ve KOSGEB Desteği  

 Türkiye İş Kurumu tarafından 15 yaş ve üstü bireylere sağlanan işbaşı eğitim 

programlarından öğrenim  gördüğü meslek hakkında bilgi, beceri ve görgüsünü artır-

mak isteyen mesleki ve teknik Anadolu lisesinde  öğrenim gören öğrencilerimiz yaz tatillerinde 

faydalanabilmektedir. 

 İşbaşı eğitim programına katılan öğrenciler için ücret verilmektedir. Ayrıca iş kazası 

ve meslek hastalıkları  ile genel sağlık sigortası prim giderleri sağlanmaktadır. 

Ayrıca İŞKUR’un iş ve meslek danışmanlarından destek alabilir ve İ ŞKUR  tarafından ya-

yınlanan İMD İŞKUR  Meslek Seçimine Destek dergisinden yararlanabilirsiniz. Detaylı bilgi 

için http://www.iskur.gov.tr/ adresini  ziyaret edebilirsiniz. 

 KOSGEB ile yapılan protokol kapsamında kendi iş yerini açan mesleki eğitim 

mezunlarına KOSGEB tarafın-  dan 50 bin TL hibe ve 100 bin TL faizsiz kredi verilmektedir. 

 

 

 

 

 

Bilim, Sanat, Kültür ve Spor Faaliyetleri  

http://www.iskur.gov.tr/
http://www.iskur.gov.tr/
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Örgün Meslekî ve Teknik Eğitim Programlarını  Tamamlayanların Hakları ve  

Düzenlenen Belgeler  

 
►55 alanda ve bu alanlar altındaki 203 dalda öğretim programı uygulanmaktadır.  

►Mezunlar alanında çalıştıklarında teknisyen unvanı ile istihdam edilmektedir. 

►Mezunlara diploma ve işyeri açma belgesi, EUROPASS belgesi, 

►Aldığı ve başardığı modülleri, dersleri ve kredileri gösteren belge 

►Usta öğreticilik programını tamamlayanlara ustaöğreticilik belgesi düzenlenmektedir. 

 

Mezunlara Verilen Haklar 

►Bütün mesleki ve teknik eğitim mezunlarına teknisyen unvanı verilmektedir. 

►Mesleki ve teknik ortaöğretimden meslek yüksek okullarına geçişte sınav sonucuna göre 

alanında eğitim yapmak isteyen mezunlara ek puan verilmektedir. Mezun olduktan sonra 

öğrenim görülen meslek alanlarına göre ek puan verilen yükseköğretim programları için 

https://yokatlas.yok.gov.tr/ adresini ziyaret edebilirsiniz. 

►KOSGEB ile yapılan protokol kapsamında kendi iş yerini açan  mesleki eğitim mezunlarına 

KOSGEB tarafından 50 bin TL hibe ve 100 bin TL faizsiz kredi verilmektedir. 

https://yokatlas.yok.gov.tr/
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Yükseköğretime Geçiş  

 

 Mesleki ve teknik eğitim okullarından mezun olan öğrencilerimiz Yükseköğreti-

me Geçiş Sistemi sınavına  girerek kazanmaları halinde ön lisans (2 yıllık) ya da lisans 

(4 yıllık) programlarına yerleşebilirler. 

 Üniversiteye geçiş  sınav sonucuna göre alanında eğitim yapmak isteyen öğ-

rencilerimize meslek yüksekokullarına geçişte ek puan verilir. 

Mezunlarımız yükseköğretime geçerken hiçbir hak kaybına uğramazlar. Diğer ortaöğ-

retim kurumu mezunları ile eşit şartlarda yükseköğretim kurumlarına girme hakkına sa-

hiptirler. 
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Önlisans Programlarında Ek Puan  

2547 Sayılı Yüksek Öğretim Kanununun 45. maddesi; 

d. Bir mesleğe yönelik program uygulayan liselerin mezunlarının, Yükseköğretim Kurulu tara-

fından  belirlenecek aynı alanda bir önlisans programına yerleşmelerinde, merkezi sı-

navlardan almış oldukları  puanlara bu fıkranın (b) bendine göre hesaplanan ortaöğ-

retim başarı puanı ve bu puanın Yükseköğretim  Kurulu tarafından tespit edilecek kat-

sayı ile çarpımı sonucu bulunacak puan eklenir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisans Programları M.T.O.K. Kontenjanları  

Yüksek Öğretim Kurulunca hazırlanarak ilan edilen 2019 Yükseköğretim Kurumları Sı-

navı (YKS)Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu’ na göre; 

►Meslek lisesi mezunlarına üniversitelerin Teknoloji Fakülteleri, Turizm Fakülteleri ile Sanat ve  

Tasarım Fakültelerinde (Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Mezunları-M.T.O.K. ) kontenjan ayrıl-

mıştır. 

►Adli Bilişim Mühendisliği, Bilgisayar Mühendisliği, Elektrik-Elektronik Mühendisliği, İnşaat Mü-  

hendisliği, Makine Mühendisliği gibi popüler alanları da içeren mühendisliklere yerleşe-

bilmek için  mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun olmak gerekmekte-

dir. 
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Yetenek Sınavı ile Öğrenci Alan  Yükseköğretim Programları  

Yüksek Öğretim Kurulunca hazırlanarak ilan edilen 2019 Yükseköğretim Kurumları Sı-

navı (YKS) Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu’ na göre; 

►Güzel Sanatlar Liselerinin devamı niteliğindeki; özel yetenek gerektiren yükseköğretim 

programlarının  sınavları ile seçme ve yerleştirme işlemleri yükseköğretim kurumlarınca 

yapılmaktadır. Güzel Sanatlar  Fakültelerinin Resim ve Heykel bölümleri gibi özel yetenek ge-

rektiren programlarda okumak isteyenlerin  başvuruları doğrudan programın bağlı bu-

lunduğu yükseköğretim kurumuna yapılır. Sınav ve değerlendirme işlemleri ilgili yükse-

köğretim kurumu tarafından yürütülür. 

►Devlet Konservatuvarlarının/Konservatuvarların lise devresi mezunları merkezî sınava girme-

den özel  yetenek sınavı sonucu ile Konservatuvarların lisans devresine Yükseköğretim 

Kurulunun belirlediği usul ve  esaslar çerçevesinde yerleştirileceklerdir. Bu adayların 

yükseköğretim programlarına alınmalarıyla ilgili  işlemler ilgili yükseköğretim kurumla-

rınca yürütülecektir. 

https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2019/YKS/kontkilavuz_18072019.pdf 

 

Yetenek Sınavı ile Öğrenci Alan  Yükseköğretim Programları  

Yüksek Öğretim Kurulunca hazırlanarak ilan edilen 2019  Yükseköğretim Kurumları Sı-

navı (YKS) Yükseköğretim  Programları ve Kontenjanları Kılavuzu’na göre; 

Spor Liselerinin devamı niteliğindeki; özel yetenek gerektiren yükseköğretim programlarının 

sınavları ile seçme  ve  yerleştirme işlemleri yükseköğretim kurumlarınca yapılmaktadır. 

Özel yetenek gerektiren programlara başvurular  doğrudan programın bağlı bulundu-

ğu yükseköğretim kurumuna yapılır. Sınav ve değerlendirme işlemleri ilgili yükseköğre-

tim kurumu tarafından yürütülür. 

https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2019/YKS/-  kontkilavuz_18072019.pdf 

Bu okullarımızda öğrenim gören milli sporcular da dahil  olmak üzere Yükseköğretim 

Kurumları Sınavında (Milli  Sporcular Kontenjan Listesi ve Koşullar) başlığı altındaki  

yükseköğretim programlarına şartları taşıyan öğrencilerin  başvuruda bulunmaları ha-

linde yerleştirilmeleri sağlanmaktadır. 

 

Askerlik Erteleme Hakkı  

7179 sayılı ASKERALMA KANUNU’nun Erteleme başlığı altındaki 20’nci maddesinin 3. fık-

rasında yer alan; 

 

 

(3) Öğrenim kurumlarından terk, ilişiği kesilen  veya mezun olanlardan; 

a) Lise veya dengi okuldan mezun olduğunu  belgeleyenlerin askerlikleri istekleri hâlinde 

mezuniyet tarihinden itibaren üç yıl, mesleki ve  teknik lise mezunları için ilave üç yıl, süreyle  

ertelenir. Bu erteleme süreleri lise veya dengi  okul mezunları için 22, mesleki ve teknik 

lise mezunları için 25, yaşını tamamladıkları yılın  sonunu geçemez. hükmüne göre as-

kerliklerini  erteleme hakları bulunmaktadır. 
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E- mezun sistemi ile meslek ve teknik ortaöğretim sistemine ilişkin okul ve alan bilgilerini, ha-

berleri, bağlantıları ve daha fazla bilgiye erişim sağlayabilirsiniz.  (http://

emezun.meb.gov.tr/default.aspx) 
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